
UCHWAŁA NR XXXV/316/2020 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik i worek 
o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3, art. 6k ust. 2a 
pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) na wniosek Burmistrza Mikołowa 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
za jednorazowy odbiór odpadów w workach oznaczonych jako:  "Papier", "Metale i tworzywa 
sztuczne", "Szkło"  oraz pojemnikach na odpady: "Niesegregowane odpady komunalne (zmieszane)", 
"Bio", "Papier", "Metale i tworzywa sztuczne", "Szkło"  i "Popiół": 

1) stawka opłaty jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi: 

a) za worek o pojemności 80  l - w wysokości 12,12 zł, 

b) za worek o pojemności 120  l - w wysokości 18,18 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 120  l - w wysokości 6,34 zł, 

d) za pojemnik o pojemności 140  l - w wysokości 7,40 zł 

e) za pojemnik o pojemności 240  l - w wysokości 12,69 zł, 

f) za pojemnik o pojemności 360  l - w wysokości 19,04 zł,  

g) za pojemnik o pojemności 660  l - w wysokości 34,91 zł, 

h) za pojemnik o pojemności 770  l - w wysokości 40,73 zł, 

i) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 58,20 zł, 

j) za pojemnik o pojemności 5000  l - w wysokości 264,50 zł, 

k) za pojemnik o pojemności 7000  l - w wysokości 370,30 zł, 

l) za pojemnik o pojemności 10000 l -  w wysokości 529,00 zł; 

2) stawka opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi: 

a) za worek o pojemności 80  l - w wysokości 36,36 zł, 

b) za worek o pojemności 120  l - w wysokości 54,54 zł,  

c) za pojemnik o pojemności 110  l - w wysokości 17,46 zł, 

d) za pojemnik o pojemności 120  l - w wysokości 19,02 zł, 

e) za pojemnik o pojemności 240  l - w wysokości 38,07 zł, 

f) za pojemnik o pojemności 360 l - w wysokości 57,12 zł, 

g) za pojemnik o pojemności 660 l - w wysokości 104,73 zł, 

h) za pojemnik o pojemności 770 l - w wysokości 122,19 zł, 

Id: 319D13AE-5BA6-475C-942D-9B2EAC4D1A82. podpisany Strona 1 z 3



i) za pojemnik o pojemności  1100 l - w wysokości 174,60 zł, 

j) za pojemnik o pojemności  5000 l - w wysokości 793,50 zł, 

k) za pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 1110,90 zł, 

l) za pojemnik o pojemności 10000 l - w wysokości 1587,00 zł. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na terenie Gminy Mikołów, 
powstającymi na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, stanowi iloczyn miesięcznej zadeklarowanej łącznej liczby worków/pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty 
określonej w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr IV/40/2019 Rady 
Miejskiej Mikołowa z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r., poz. 811 i poz. 9205). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk - Słomska 

Id: 319D13AE-5BA6-475C-942D-9B2EAC4D1A82. podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/316/2020 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

Rada gminy ma obowiązek dostosowania uchwał, wydanych przed dniem wejścia w życie 
nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na podstawie przepisów 
dotychczasowych, do przepisów ustawy zmienionej ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. w terminie 
12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie, tj. w terminie do 6 września 2020 r.  Dodatkowo ustawa 
z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku 
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARSCoV-2 (Dz.U. z 2020 r., poz. 875 ze zm.) przedłużyła 
termin na dostosowanie uchwał rady gminy do zmian wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw do dnia 31 grudnia 2020 r. 

Uchwałą w niniejszej treści dostosowuje się wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,  za pojemnik i worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne do zapisów art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, zgodnie z którym, maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustalana jest w zależności od wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem (dochód rozporządzalny za 2019 rok wynosi 1 819 zł). 
W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od 1.01.2021 r., za pojemnik o pojemności 1100 litrów nie może przekroczyć 3,2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem (art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy) t.j. 
58,20 zł (stawka obowiązująca do 31.12.2020 r. za pojemnik 1100 litrów o pojemności wynosi 
204,00 zł), a za pojemniki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności. 

Zgodnie z kolei z art. 6k ust. 3 znowelizowanej w dniu 19 lipca 2019 r. ustawy rada gminy 
określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 
podstawowej, ponoszonej w przypadku selektywnego zbierania odpadów. Proponuje się, aby 
w gminie Mikołów stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nie prowadzenia selektywnego ich zbierania stanowiła trzykrotność stawki podstawowej.  Mając na 
uwadze powyższe okoliczności podjęcia przedmiotowej uchwały w proponowanym brzmieniu jest 
uzasadnione.

Id: 319D13AE-5BA6-475C-942D-9B2EAC4D1A82. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera l

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera l

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie 

